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Na straży bezpieczeństwa środków pieniężnych 

zdeponowanych w naszym Banku stoi dobrze 

przygotowana kadra, doświadczenie 

i przezorność jego władz, a także 

państwowe i sektorowe gwarancje – 

mówi Anna Kowalewska, 

dyrektor Oddziału w Sokolnikach.
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ZŁOTY MEDALZŁOTY MEDAL
Medal za Długoletnią Służbę to polskie odzna-
czenie cywilne z okresu II Rzeczypospolitej, 
nadawane za pracę w służbie państwowej,
przywrócone do systemu odznaczeń państwo-
wych w Polsce w 2007 roku.

Marian Fita, prezes Zarządu Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie, został odznaczony „Zło-
tym Medalem za Długoletnią Służbę”, za wzorowe, 
wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wy-
nikających z pracy zawodowej w służbie państwa.

„Złoty Medal za Długoletnią Służbę”, nadany został przez prezydenta 
Andrzeja Dudę, a wręczył go Zbigniew Rau, wojewoda łódzki w siedzi-
bie Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 

Panu prezesowi Marianowi Fita serdeczne gratulacje składają pra-
cownicy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.

Marketing RBS w Lututowie

25 czerwca 2016 roku 25 czerwca 2016 roku 
Dzień z Rejonowym Bankiem Dzień z Rejonowym Bankiem 
Spółdzielczym w LututowieSpółdzielczym w Lututowie
W ramach Ogólnopolskiego Święta Spółdzielczości Banko-
wej w Polsce, 25 czerwca br. w placówkach Rejonowego Banku 
Spółdzielczego w Lututowie obchodzony był „Dzień z Bankiem 
Spółdzielczym”. 

Wszyscy mogli zapoznać się z zapleczem Banku i zwiedzić miejsca, 
które na co dzień są niedostępne, a także zobaczyć pamiątki sprzed lat, 
np. kroniki Banku. Zaprezentowana została obsługa bankomatu, a także 
odbył się instruktażowy pokaz weryfi kowania autentyczności banknotów. 

Dzieci zostały obdarowane balonami, długopisami oraz słodyczami. 
Dla najmłodszych został przygotowany również kącik, w którym mogli 
rysować i malować.                                             Marketing RBS w Lututowie

Nasza placówka

OddziałOddział 
w Sokolnikachw Sokolnikach
  

W 1999 roku Bank Spółdziel-
czy w Wieruszowie połączył 
się z Rejonowym Bankiem 
Spółdzielczym w Lututowie.
W skład wieruszowskiego Ban-
ku wchodził przyłączony wcześ-
niej Bank Spółdzielczy w So-
kolnikach. 

Początek działalności banko-
wej w Sokolnikach dał Punkt Ka-
sowy należący do BS w Czasta-
rach, utworzony w 1951 roku głów-
nie do obsługi miejscowego GS-u.
W 1967 roku stał się on Filią, a nas-
tępnie na jej bazie w 1985 roku pow-
stał samodzielny Bank Spółdziel-
czy w Sokolnikach, który w 1995 ro-
ku połączył się z BS w Wieruszowie, 
stając się jego Oddziałem.

Bank w Wieruszowie przetrwał 
wszystkie perturbacje, jakie doty-
czyły polskich banków spółdziel-
czych w końcowych latach dwu-
dziestego wieku, a decyzja o połą-
czeniu się z silniejszym lututowskim 
bankiem wynikła z potrzeby po-
siadania większej bazy kapitałowej,
aby zjednoczone banki mogły
udzielać dużych kredytów moder-
nizującym się gospodarstwom rol-
nym – mówi Anna Kowalewska, 
dyrektor Oddziału RBS Lututów
w Sokolnikach. 

Swoją działalność Oddział pro-
wadzi głównie na terenie gminy
i jako jedyna placówka fi nanso-
wa na jej terenie pełni również
funkcję tzw. banku uniwersalne-
go. Oprócz rolników stanowią-
cych większość klientów, Oddział
obsługuje Urząd Gminy wraz z pod-
ległymi mu jednostkami budże-
towymi. Rachunki w Oddziale 

dokończenie na str. 8
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Panie Wójcie, powtórnie wygrał Pan wybory. Jakie 
było główne przesłanie pańskiego programu, które 
spotkało się z taką aprobatą mieszkańców gminy? 

Poprzednia kadencja wypełniona była realizowa-
niem programu naprawczego w gminie. Na szczęście 
nasza sytuacja fi nansowa jest w tej chwili bardzo do-
bra, gmina nie jest już zadłużona, więc w drugiej ka-
dencji postanowiliśmy poprawić stan gminnej infra-
struktury. Liczyliśmy na dostępność środków unijnych
i temu podporządkowaliśmy nasze plany. Okazało się 
jednak, że włodarze i radni takich gmin jak Sokolniki 
nie mogą jeszcze w pełnym zakresie korzystać z tych
środków. Pozostaje nam czekać na ogłoszenie kolej-
nych konkursów.
Sokolniki to gmina o rolniczym charakterze. Brak 
zakładów przemysłowych sprawia, że budżet gminy 
nie jest szeroko zasilany wpływami z podatków.

Część budżetu opiera się na wpływach z podatku 
gruntowego i od działających tu przedsiębiorstw, jak
choćby zakładów mięsnych Marko czy tartaku w Tyb-
lach. Mimo że tych wpływów chciałoby się mieć wię-
cej, to w minionym roku podjęliśmy uchwałę o zwol-
nieniu przedsiębiorców rozpoczynających u nas dzia-
łalność z lokalnych podatków przez cztery lata. Chcie-
liśmy za pomocą ulg nie tylko przyciągnąć do nas biz-
nes, ale i doprowadzić do powstania nowych miejsc 
pracy. Temu służą też plany zagospodarowania prze-
strzennego gminy, które będziemy uchwalali w najbliż-
szym czasie. Pod inwestycje jesteśmy gotowi przezna-
czyć prawie 40 hektarów. Naszym atutem jest bliskość 
ważnych dróg, które zapewniają sprawną spedycję.
Czy w Sokolnikach (tak jak w innych gminach) 
oświata jest największym benefi cjentem budżetu? Na 

dodatek zapowiadane są da-
leko idące zmiany, które prze-
budują dotychczas obowiązu-
jący system nauczania.

Rzeczywiście, fi nansowanie 
oświaty stanowi największe ob-
ciążenie budżetu. Jeśli zaś dojdzie do zmian w systemie 
szkolnictwa na poziomie szkół podstawowych, to 
przystosowanie się do nich będzie dla nas poważnym 
problemem. W zapowiadanym programie szkoła pod-
stawowa ma być placówką ośmio-oddziałową i w na-
szym przypadku powstanie problem lokalowy. Wiemy 
już, że będziemy musieli ponosić jeszcze wyższe koszty. 
Czekamy na wejście stosownych ustaw, zwłaszcza, że
ministerstwo edukacji narodowej chce szybko przepro-
wadzić tę reformę.
Wróćmy do kwestii infrastruktury.

Myślę że drogi mamy generalnie w dobrym stanie. 
Dopilnowaliśmy, aby lokalne połączenia zniszczone 
podczas budowy trasy szybkiego ruchu zostały wyre-
montowane przez wykonawców „ósemki”. Prowadzi-
my sprawy sądowe dotyczące odcinków, na których
– naszym zdaniem –  nie zostało to właściwie przepro-
wadzone. Wiele inwestycji w zakresie infrastruktury uda-
ło się wykonać w poprzedniej kadencji i w ubiegłym 
roku dzięki wykorzystaniu środków zewnętrznych. Po-
zostaje jednak problem rozbudowy sieci kanalizacyj-
nej, co jest niezwykle kosztowne.
Gmina była typowo wiejska. Czy w związku z plano-
wanymi inwestycjami nastąpią również wyraźne zmia-
ny i pod tym względem?

One na pewno już występują, choć nie widać ich 
w aktach notarialnych czy szybszym przekazywaniu 
gospodarstw. Te większe uprawy, które widać gołym 

okiem, powstają na bazie dzierżaw. Usta-
wodawca popełnił chyba duży błąd przy-
pisując dopłaty do właścicieli ziemi, a nie 
do upraw. Sporo zamieszania narobiła 
także nowa ustawa o sprzedaży gruntów. 
Nie mniej liczymy, że utworzone miejsca 
pracy przyczynią się do uporządkowania 
miejscowych struktur i wpłyną na jakość 
życia mieszkańców.
Żeby gmina się rozwijała potrzebne są 
choćby ramowe ustalenia dotyczące jej 
kierunku. 

Nakreśliliśmy je w naszym programie. 
Chcemy, aby to była gmina przyjazna, 
żeby jej mieszkańcy mogli tu znaleźć 
atrakcyjne miejsca pracy. Gmina Sokol-
niki z racji swego położenia może się
w przyszłości stać sypialnią dla miesz-
kańców Wieruszowa i Wielunia. Obser-

Aby to była gmina przyjazna…Aby to była gmina przyjazna…
Rozmowa z Sylwestrem Skrzypkiem, 

wójtem gminy Sokolniki.

Gminny Ośrodek Sportu i Kultury w Sokolnikach
dokończenie na str. 4
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wujemy stopniowy napływ do nas ludzi z tych miej-
scowości. Dzięki temu gmina się nie wyludnia, ma 
własnego dewelopera, a nowi przybysze się tu osie-
dlają. Co napawa nas optymizmem – do Sokolnik 
przybywają młodzi, czyli widzą tu miejsce do życia nie 
tylko dla siebie, ale i dla swoich dzieci. 
W Sokolnikach znajduje się Oddział Rejonowego 
Banku Spółdzielczego w Lututowie. Jaką renomą cieszy 
się on wśród mieszkańców gminy?

Bardzo dobrą, szczególnie wśród ludności rolniczej.
W mojej poprzedniej pracy w oddziale Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa często rozmawiałem 

z rolnikami na różne tematy, nie tylko bezpośrednio 
związane z produkcją. W tych rozmowach powszechnie 
występował wątek wsparcia kredytowego przez RBS 
w Lututowie i jego ogromne zasługi w doinwestowaniu 
tych gospodarstw, które postawiły na swój rozwój. 
Jednak i pozostali mieszkańcy dzięki jego placówce 
zyskali dostęp do usług fi nansowych i wzrost wiedzy
w tym zakresie. Rok rocznie dzieci z naszych szkół biorą 
udział w konkursach organizowanych przez Bank, więc
rodzice nie mogą być gorsi, prawda?

Dziękuję za rozmowę.
Andrzej Malanowski

Bankowość spółdzielcza ma po-
nad 8% udziału w polskim sek-
torze bankowym. Na tę pozycję
składają się wielkości udzielo-
nych kredytów ogółem i przyję-
tych depozytów. 

Tradycyjnie, ale zarazem w bardzo
współczesnych kategoriach, banki 
spółdzielcze spełniają kryteria najbliż-
szej, lokalnej i zarazem uniwersalnej 
instytucji świadczącej usługi fi nanso-
we. Blisko 75% placówek banków spół-
dzielczych znajduje się w małych mias-
tach i miejscowościach nie posiada-
jących statusu miasta. Banki spółdziel-
cze są również bliskim partnerem ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, umo-
żliwiającym elastyczne fi nansowanie
działalności bieżącej, oraz inwesty-
cyjnej. Ponadto banki, o których mo-
wa, biorą aktywny udział w kredyto-
waniu rolnictwa, które stanowi oko-
ło 50% całości fi nansowania pro-
dukcji rolnej. Banki spółdzielcze są
także aktywnym partnerem samo-
rządów lokalnych oferując im wszech-
stronne usługi bankowe na konkuren-
cyjnych warunkach.

Aktualnie banki spółdzielcze wdra-
żają rozwiązania znowelizowanej Usta-
wy o funkcjonowaniu banków spół-
dzielczych, ich zrzeszaniu się i ban-
kach zrzeszających, mające na celu
dalsze podnoszenie poziomu bezpie-

czeństwa i efektywności świadczo-
nych usług. Na marginesie można do-
dać, że umożliwią one dostosowa-
nie się do nowych wymogów regula-
cyjnych całym grupom zrzeszenio-
wym, w których funkcjonują poszcze-
gólne banki spółdzielcze, poprzez 
adaptację tzw. systemów instytucjo-
nalnej ochrony. Te specjalistyczne 
formy współpracy banków pomię-
dzy sobą pozwolą na efektywniejsze 
zarządzanie płynnością oraz kapita-
łem. Pozwoli to bankom optymalnie
gospodarować zasobami, a pośred-
nio wpłynie na przygotowanie lep-
szej oferty dla klientów. Z kolei zaim-
plementowany w ramach systemu 

mechanizm wczesnej interwencji
i tzw. wsparcia płynnościowego po-
zwoli na dalsze zwiększanie bezpie-
czeństwa środków zdeponowanych 
przez klientów i przełoży się na wzmoc-
nienie stabilności całego sektora ban-
ków spółdzielczych. 

Stosowana przez banki spółdziel-
cze w większości relacyjna forma
kontaktu z klientami przy jednoczes-
nej otwartości na potrzeby członków 
i klientów, a także społeczności lo-
kalnych, stanowi ważny atut charak-
teryzujący bankowość spółdzielczą 
i opisujący ich konkurencyjność na
rynku. W wielu przypadkach dobro
społeczne i nadążanie za potrzeba-
mi rozwojowymi regionu stało się cha-
rakterystyczną wizytówką tego sektora. 

Lista działań podejmowanych 
przez banki spółdzielcze na rzecz lo-
kalnych społeczności jest bardzo
długa. Sektor między innymi anga-
żuje się w wydarzenia kulturalne, spor-
towe, promujące zdrowie, inicjatywy 
charytatywne i inne przedsięwzięcia 
o charakterze społecznym, środo-
wiskowym. Skala i zakres jego aktyw-
ności są oczywiście zróżnicowane
w zależności od otoczenia gospodar-
czego i społecznego oraz potencja-
łu danego  banku spółdzielczego. 
Nie ma chyba obszaru, w który 
– jeśli jest istotny lokalnie – banki 
spółdzielcze nie byłyby gotowe się 
zaangażować.

Banki spółdzielcze blisko ludzi
Krystyna Majerczyk-Żabówka, prezes Zarządu Krajowego Związku Banków Spółdzielczych

dokończenie ze str. 3 Aby to była gmina przyjazna...
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Przed kilku laty 
Izabela Tkaczyńska
Rojak nabyła nieczynną 
restaurację przy ulicy 
Powstańców 1863 roku
w Wieluniu. W zamyśle
właścicielki obiekt
miał pełnić funkcję
restauracji połączonej
z salą bankietową
i miejscem organizacji
wesel oraz innych 
uroczystości. 
Wcześniej obiekt
nie cieszył się
dobrą opinią 
i nowa właścicielka 
postanowiła ją 
gruntownie zmienić. 

Biznes restauracyjny nie
jest łatwym zajęciem, a uru-
chomienie go wymaga nie-
małych nakładów, uzys-
kania zgody na prowadze-
nie działalności od wielu
podmiotów, w tym decy-
dujących o zapewnie-
niu warunków sanitar-
nych, przeciwpożarowych
i innych. 

W przypadku nowej właś-
cicielki Amfi teatru sukces 
był tym trudniejszy do osiąg-
nięcia, gdyż pani Iza nie
miała żadnego doświad-
czenia w prowadzeniu 
restauracji. Początki więc 
nie były łatwe. Zaczęła od
organizacji imprez, które 
na początku obsługiwali 
z mężem. Efekty ich starań 
okazały się tak dobre, że 
przed dwoma laty pani 
Izabela postanowiła po-

większyć obiekt o nową sa-
lę bankietową. 

W zamyśle państwa Ro-
jak miał to być obiekt po-
łączony z restauracją, ale 
wyposażony w oddzielne 
wejście, szatnie i toalety 
oraz duży parking. Decyz-
ję o budowie sali bankie-
towej poprzedziły chłod-
ne kalkulacje, z których 
wynikało, że tak poważ-
nej inwestycji nie da się 
zrealizować ze środków 
własnych i nie obejdzie 
się bez kredytu. Pani Iza-
bela odbyła wiele rozmów
w bankach analizując kosz-
ty i warunki jego udziele-
nia. Wybrała Rejonowy 

Bank Spółdzielczy w Lutu-
towie, który w negocja-
cjach kredytowych oka-
zał się najbardziej elastycz-
ny. Byliśmy w Oddziale 
Banku w Wieluniu – mówi 
Izabela Tkaczyńska Rojak. 
– Potraktowani zostaliśmy 
bardzo poważnie, a sam 
proces decyzyjny nie trwał
długo. Jesteśmy z tego wy-
boru bardzo zadowoleni.
Pracownicy Banku udzielili 
nam wielu cennych po-
rad. Odpowiada nam rów-
nież sposób obsługi ra-
chunku naszej fi rmy 

Przyzwyczajenia Pola-
ków uległy dużej zmia-
nie – podkreśla pani Iza.

dokończenie na str. 6

Smacznie, zdrowo, kolorowo!Smacznie, zdrowo, kolorowo!
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– Wydaje mi się, że lu-
dzie mają dziś więcej pie-
niędzy, a ponieważ na
rynku usług gastronomicz-
nych panuje duża kon-
kurencja, to ceny nie są 
wysokie. Jeśli dobrze się 
policzy wszystkie koszty, 
to niedzielny obiad przy-
gotowany w domu nie 
jest wiele tańszy od obia-
du w restauracji. Nasza 
Sala Bankietowa na zor-
ganizowanej imprezie jest

w stanie przyjąć jedno-
cześnie 130 gości. W Am-
fi teatrze nie podaje się
dań gotowych, zgodnie
z założeniami – wszyst-
kie potrawy przygotowy-
wane są u nas indywi-
dualnie po złożeniu kon-
kretnego zamówienia.

Cechą wyróżniająca 
salę bankietową jest jej
niespotykana architektu-
ra i nietuzinkowy wystrój. 
Marzeniem męża pani Iza-
beli jest wzbogacenie Am-

fi teatru o część hotelową, 
gdyż goście chętnie sko-
rzystaliby z noclegów, a tych
w Wieluniu nie ma w nad-
miarze.

Ponieważ obiekt usytu-
owany jest na trasie spa-
cerów mieszkańców Wie-
lunia, to z początkiem lata 
na zewnątrz restauracji 
pojawiły się stoliki i pa-
rasole, żeby goście mogli 
wypić kawę czy zjeść lo-
dy. Restauracja i sala we-
selna prezentują się zna-
komicie, a jakość potraw 
i obsługa przysparzają 
restauracji coraz więcej 
gości. Rezerwacje trzeba
składać z dużym wyprze-
dzeniem, ale Amfi teatr nie
jest tylko miejscem, w któ-
rym odbywają się przyję-
cia weselne. Na stronie in-
ternetowej znajduje się 
wiele innych propozycji 
wspólnego świętowania, 
zorganizowania spotkań 
oraz imprez przy smacznie 
zastawionym stole.    

Red.

Kontakt do fi rmy: ul. Powstańców 1863 r. nr 3 w Wieluniu, tel. 883 318 718, www.amfi teatr.wielun.pl

Młodzi Mistrzowie OszczędzaniaMłodzi Mistrzowie Oszczędzania
Podczas inauguracji Święta Spółdzielczości Bankowej, która miała miejsce w Warszawie
21 czerwca br. wyłoniono laureatów II edycji Konkursu SKO – „Młodzi Mistrzowie Oszczędzania”, 
zorganizowanego przez Krajowy Związek Banków Spółdzielczych w Warszawie. 

W zmaganiach konkursowych brało udział 200
szkół z całego kraju (z terenu działania RBS w Lu-
tutowie 27 szkół podstawowych). Przy tak dużej 
rywalizacji Szkoła Podstawowa w Wyszanowie
z powiatu wieruszowskiego znalazła się w trójce
zwycięzców, uzyskując jedno z dwóch równorzęd-
nych wyróżnień. Nagrodę pieniężną dla szkoły 
w wysokości 1 000 zł odebrał Marian Fita, prezes 
Zarządu Banku, który podczas uroczystości zakoń-
czenia roku szkolnego przekazał ją Wiesławowi 
Kasprzakowi, dyrektorowi szkoły oraz Barbarze Win-
kowskiej, pani opiekun Szkolnej Kasy Oszczędności. 
  

Marketing RBS w Lututowie
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Mimo że okolice gminy So-
kolniki nie należą do boga-
tych w lasy, to tradycja prze-
mysłu drzewnego w Tyblach 
sięga w tej gminie początków
XX wieku. Andrzej Waligóra,
prezes Zarządu Tartaku Tyb-
lach Sp. z o.o. mówi, że his-
toria Tartaku Tyble sięga lat
trzydziestych XX wieku. Wte-
dy zakład świadczył usługi 
przetarcia drewna. 

Przez kolejne lata zakład był mo-
dernizowany i dostosowywany do wy-
mogów rynku. Obecnie roczny prze-
rób wynosi około 150 tys. m3 surowca 
iglastego, głównie sosnowego. Za-
sadniczo działalność fi rmy polega 
na zakupie drewna okrągłego, prze-
tarciu go na tarcicę, suszeniu i pod-
daniu dalszej obróbce. Tarcica jest
kierowana do sterowanych kom-
puterowo suszarni zasilanych cie-
płem uzyskanym ze spalania trocin.
Największy wolumen w produkcji
stanowi tarcica sosnowa, która
w 80 procentach ulega dalszemu 
przetworzeniu. 

Tartak jest liczącym się dostawcą 
półfabrykatów do produkcji mebli. 
Tu między innymi powstają fryzy me-
blowe, elewacyjne wykładziny ścien-
ne i wykładziny podłogowe, z któ-
rych warta wyróżnienia jest klasycz-
na lita podłoga sosnowa, zalecana 

do pokoi dziecięcych z uwagi na
specyfi czne właściwości drewna sos-
nowego. Tak zwane zrębki sprzeda-
wane są do nieodległego Zakładu 
Płyt Wiórowych w Wieruszowie. 

Firma zatrudnia około 110 wysoko 
wyspecjalizowanych pracowników, 
którzy potrafi ą sprostać nawet naj-
bardziej wyszukanym oczekiwaniom 
klienta. Odbiorcami produktów z Tar-
taku Tyble są składy materiałów bu-
dowlanych, producenci stolarki otwo-
rowej, fabryki mebli, rzemieślnicy oraz
klienci indywidualni. Część produkcji 
jest eksportowana.

Produkcja jest jednak uzależnio-
na od wahań koniunktury, na którą 
mają wpływ zmienne trendy w mo-
dzie, pory roku i zapotrzebowanie 
stałych odbiorców. Dlatego, jak 
mówi prezes Andrzej Waligóra, Za-
rząd oraz pion marketingu i sprzeda-
ży z uwagą obserwują zachowania 
rynku, aby produkcję na bieżąco 
dostosowywać do potrzeb kontra-
hentów. W ramach takiej dywersy-
fi kacji produkcji spółka podjęła się 
produkcji konstrukcji budowlanych
i zdobyła w tym zakresie odpowied-
nie certyfi katy.

Jednym z poważniejszych proble-
mów, który „spędza sen z oczu” Za-
rządowi fi rmy, jest brak fachowców 
dobrze przygotowanych do wyko-
nywania zawodu. Mimo że wszyscy
pracownicy zatrudniani są na peł-
nych etatach i regularnie płacone są 
pobory oraz składki na ZUS, kłaniają 

się kardynalne błędy popełnione 
przez reformatorów oświaty, którzy 
praktycznie zlikwidowali szkolnictwo 
zawodowe. Poziom płac w przetwór-
stwie drewna nie jest wysoki, a wy-
magania jakościowe ciągle rosną, 
więc żeby utrzymać produkcję na
odpowiednim poziomie, fi rma wspo-
magać się musi pracownikami z Ukra-
iny.

Antidotum na problemy z zatrud-
nieniem i wysokimi kosztami pracy
jest wprowadzanie nowych wysoko-
wydajnych technologii. Tartak, ko-
rzystając z kredytu udzielonego przez
RBS w Lututowie, przystąpił do in-
westycji pozwalającej dwukrotnie 
zwiększyć możliwości przerobowe, 
a znacznie zmniejszyć pracochłon-
ność przerobu. 

Rachunek Tartaku od wielu lat ob-
sługiwany jest przez Oddział Banku
w Sokolnikach i zakres tej współpra-
cy w ostatnich latach znacznie 
wzrósł – twierdzi prezes Andrzej Wa-
ligóra. Prezes podkreśla jeszcze je-
den ważny jego zdaniem aspekt 
tej współpracy – że polskie lokalne 
przedsiębiorstwo obsługiwane jest 
przez polski lokalny bank, a zatem 
lokalny kapitał nie opuszcza granic 
gminy czy powiatu i pomnożony słu-
ży wzrostowi oraz utrzymaniu w do-
brej kondycji tutejszego rolnictwa
i biznesu.

Redakcja 

Kontakt do fi rmy:
Tyble 45A, 98-420 Sokolniki 
tel. 62 784 51 77 

DOBRE, BO POLSKIEDOBRE, BO POLSKIE
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posiadają też miejscowi przedsię-
biorcy oraz klienci indywidualni. Dy-
rektor Anna Kowalewska twierdzi, 
że na terenie gminy nie dało się
w wyraźny sposób odczuć skutków 
kryzysu fi nansowego lat 2007-2009 
czy późniejszego spowolnienia gos-
podarczego, a aktywność tutej-
szych przedsiębiorców ogranicza-
ją bardziej niestabilność przepi-
sów regulujących zasady funkcjo-
nowania i obrotu gospodarczego 
oraz wysokie koszty pracy. Jej zda-
niem to właśnie te czynniki spowo-
dowały, że większość inicjatyw gos-
podarczych realizowana jest przez 
fi rmy jedno- lub kilkuosobowe. Jeżeli
zaś chodzi o fi nansowanie, to Od-
dział, a właściwie cały Bank, gotów
jest wspierać aktywność gospodar-
czą swoich stałych i nowych klien-
tów.

Dyrektor Kowalewska pracuje 
w RBS od 1985 roku. Od 2001 do 
2011 roku kierowała Oddziałem 
w Wieluniu, a następnie w Sokol-
nikach. Jest absolwentką Wyższej 
Szkoły Bankowej w Poznaniu, posia-
da Europejski Certyfi kat Bankowca 
wydany przez Związek Banków Pol-
skich oraz szereg innych potwier-
dzających jej kwalifi kacje. Dyrektor 
Kowalewska podkreśla dużą wa-
gę, jaką władze Banku przykładają 

do ustawicznego podnoszenia kwa-
lifi kacji przez pracowników.

W Oddziale zatrudnionych jest 
pięć osób. W ostatnim okresie wzros-
ło zainteresowanie klientów kredy-
tami gotówkowymi, na wysokim po-
ziomie utrzymuje się stan rachunków 
osobistych, daje się natomiast za-
uważyć spadek zainteresowania kre-
dytami na inwestycje rolnicze, co mo-
że być spowodowane oczekiwa-
niem gospodarzy na efekt zmian w po-
lityce rolnej. Natomiast na niezmien-
nym poziomie rolnicy korzystają
z kredytów obrotowych, wspoma-
gając bieżącą działalność gospo-
darstw. 

Na poziom kre-
dytowania i inwes-
towanie w tutej-
szym rolnictwie ma
także wpływ duże
rozdrobnienie gos-
podarstw, co ogra-
nicza zdolność do
inwestowania – są-
dzi pani dyrektor. 
– Ponadto wielu 
rolników w gminie, 
niezależnie od po-
siadania gospo-
darstwa, pracuje 
zawodowo, co dos-
tarcza określoną
ilość gotówki, więc 
prowadzenie gos-
podarstwa staje 
się działalnością 
drugoplanową. 

Rola naszego 
Oddziału w gos-
podarce gminy So-
kolniki jest bardzo
istotna i odpowie-
dzialna. Z jednej 
strony Oddział, ja-
ko placówka RBS
w Lututowie, przyj-
muje nadwyżkę go-
tówki od mieszkań-
ców gminy, a z dru-
giej przekazuje te
środki w formie 
pożyczek i kredy-
tów tym osobom,
które zamierzają 

je dobrze spożytkować – wyjaśnia 
Anna Kowalewska. – Bez lokalne-
go Banku i jego placówki życie gos-
podarcze gminy i jej mieszkańców 
wymagałoby pokonania znacz-
nych odległości z każdego, nawet 
najbardziej błahego powodu. Po-
nadto pieniądze złożone w banku 
nie tracą na wartości i są w nim 
bezpiecznie przechowywane. Na
straży tego bezpieczeństwa stoi 
dobrze przygotowana kadra, doś-
wiadczenie i przezorność władz Ban-
ku, a także państwowe i sektorowe 
gwarancje, jakimi są IPS oraz Ban-
kowy Fundusz Gwarancyjny.    Red.

dokończenie ze str. 2 Oddział w Sokolnikach

Pracownice Oddziału. Od lewej: Longina 
Chwałek – starszy doradca klienta, Anna Ko-
walewska – dyrektor, Wiesława Bryłka – starszy 
doradca  klienta i Lilla Kozera – starszy kasjer
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 Rozwój bankowości elektronicznej, w tym 
dynamicznie rozwijającej się bankowości 
internetowej, opartej na elektronicznym  
przetwarzaniu danych, pociąga za sobą
wzrost liczby różnorodnych form przestęp-
czej aktywności wymierzonej przeciwko 
bezpieczeństwu danych zagrażających 
bezpieczeństwu fi nansowemu na rynkach 
usług bankowych, w szczególności bez-
pieczeństwu środków zgromadzonych na
rachunku bankowym, do których dostęp
możliwy jest na odległość za pomocą urzą-
dzeń do elektronicznego przetwarzania i prze-
chowywania danych, takich jak komputer, 
telefon, tablet, itp.

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie w celu 
wzrostu świadomości uczestników rynku fi nansowego 
w sferze zagrożeń związanych z korzystaniem z ban-
kowości elektronicznej oraz upowszechniania wiedzy 
na temat zasad postępowania, których przestrzeganie 
w znacznym stopniu pozwoli ustrzec się przed nimi, 
a także przybliżenie problematyki dotyczącej istoty 
i specyfi ki przestępstw związanych z bankowością 
elektroniczną, pragnie zaznajomić swoich klientów
z tym zagadnieniem.

W celu zabezpieczenia się przed wyłudzeniem da-
nych pozwalających na przeprowadzanie transakcji 
bankowości internetowej należy bezwzględnie przes-
trzegać następujących zasad:
1.  Nigdy, pod żadnym pozorem nie podawać danych 

do logowania do bankowości internetowej (loginów, 
haseł, kodów jednorazowych z kart-zdrapek ani 
przesłanych SMSem itp.), czy to telefonicznie, czy 
poprzez pocztę elektroniczną, czy w jakikolwiek inny 
sposób poza serwisem internetowym bankowości 
elektronicznej prowadzącym dany rachunek lub 
udostępnianym przez bank aplikacjami.

2.  Wejście do serwisu bankowości internetowej powin-
no zawsze odbywać się poprzez wprowadzenie jego 
adresu w pasku przeglądarki (adres podany przez 
bank w zawartej umowie) – nie należy korzystać 
w tym zakresie z wyszukiwarek internetowych ani
w szczególności z linków otrzymanych w wiadomoś-
ciach e-mail.

3.  Przed zalogowaniem do serwisu bankowości interne-
towej zawsze należy sprawdzić czy połączenie jest 
szyfrowane, tj. czy przed adresem strony znajduje się 

przedrostek https:// (a nie „http://” ), a obok niego 
widnieje znak kłódki; dodatkowo należy kliknąć we
wspomniany symbol kłódki i sprawdzić czy nie poja-
wia się informacja o błędnym certyfi kacie klucza.
Na komputerze, z którego korzystamy  do obsługi ban-
kowości elektronicznej powinno być zainstalowane 
legalne oprogramowanie oraz aktualny antywirus.

4.  Jeśli przy logowaniu pojawią się nietypowe komuni-
katy lub prośby o podanie danych osobowych lub 
dodatkowe pola z pytaniem o hasła do autoryzacji, 
natychmiast zgłoś problem do swojego banku.
Żadne zabezpieczenia techniczne nie pomogą nam 

jeśli sami nie będziemy stosować się do podstawowych 
zasad bezpieczeństwa. Jedną z podstawowych zasad,
jakimi powinniśmy się kierować, to poufność naszych 
danych. Wszystkie nasze dane zawarte w dowodzie 
osobistym umożliwiają jednoznaczne zidentyfi kowanie 
nas. Ujawnienie ich komukolwiek bardzo poważnie 
może zagrozić naszemu bezpieczeństwu. Skoro na 
podstawie tych danych możemy założyć rachunek 
bankowy czy otrzymać kredyt, to samo będą mo-
gli zrobić podszywający się pod nas przestępcy. Nie
powinno się podawać danych osobowych w miej-
scach, gdzie mogą być podsłuchane lub zapisane 
przez inną osobę. Dane te nie mogą być wysłane 
do osób, których nie znamy – nieważne jak intratną 
ofertę pracy czy biznesu mają dla nas rzekomo przy-
gotowaną. Tak samo złym pomysłem jest umieszczanie 
ich w Internecie, który może się kojarzyć jako medium 
zapewniające anonimowość. Niestety, tak nie jest. Nie
mamy kontroli nad tym, kto ma tam dostęp do naszych 
danych i co dalej z nimi zrobi. Należy również pamiętać, 
że informacja raz umieszczona w Internecie, nawet po 
jej usunięciu, dalej tam pozostaje. W powszechnym 
użyciu są narzędzia, które pozwalają na sprawdzenie
historycznych zawartości poszczególnych stron inter-
netowych. To samo dotyczy wszystkich danych, z któ-
rych korzystamy w celu logowania się do bankowości 
internetowej czy też numerów naszych kart płatni-
czych bądź kredytowych.       

Pracownicy Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lu-
tutowie posiadają informacje, które mogą posłużyć 
zwiększeniu naszego bezpieczeństwa przy obsłudze 
konta przez Internet, więc w razie jakichkolwiek wątpli-
wości, należy korzystać z ich wiedzy.   RBS w Lututowie

TRZEBA ZACHOWAĆ TRZEBA ZACHOWAĆ 
BEZPIECZEŃSTWOBEZPIECZEŃSTWO
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Czasopismo klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie otworzył dla swoich klientów samoobsługowe strefy klienta czynne 
24h/7. Strefy zostały wyposażone w pierwsze tego typu urządzenia w regionie, pozwalające na korzystanie 
przez klientów Banku z wielu nowych usług, m. in. z możliwości dokonywania wpłat bezpośrednio na swój ra-
chunek poprzez bankomat. Transakcje wpłat są od razu widoczne na rachunku klienta np. w bankowości 
internetowej.

W strefach obsługi klienta 24h/7 klienci Banku mogą korzystać z usług takich jak, m.in.:
bezpośrednie wpłaty na rachunki klientów banku (natychmiastowe księgowanie on-line 24 godziny na dobę) 

w bankomacie biometrycznym,
realizacja transakcji z wykorzystaniem biometrii dłoni (Palm Vein) w rozwiązaniu Novum eNBio,
przelewy na rachunki prowadzone w Banku,
obsługa walutowa w bankomatach recyklingowych,
funkcję doładowania telefonów Prepaid wszystkich operatorów sieci komórkowych.

Oszczędzanie w SKO to świetna szkoła rozsądnego 
gospodarowania pieniędzmi, a ta umiejętność przydaje
się w dorosłym życiu. Szkolna Kasa Oszczędności to pro-
gram edukacji fi nansowej dla uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Uczy dobrych nawyków: systema-
tyczności, oszczędności i rozważnego wydawania pie-
niędzy.

Obecnie Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie
współpracuje z sześćdziesięcioma Szkolnymi Kasami
Oszczędności. Działalność SKO kierowana jest przez opie-
kuna, którym jest nauczyciel pracujący w danej szkole.
W SKO mogą oszczędzać wszyscy chętni uczniowie gro-
madząc pieniądze na książeczkach, dokonując wpłat
u nauczycieli, którzy następnie okresowo wpłacają ze-
brane środki na atrakcyjnie oprocentowany rachunek 
prowadzony w Banku. Środki pieniężne uzyskane z opro-
centowania pozostają do dyspozycji Rady Pedagog-
icznej, która decyduje o ich podziale pomiędzy po-
szczególne klasy i sposobie ich wydatkowania. Z puli 
wspólnych środków mogą być fi nansowane nagrody 
dla członków SKO, wycieczki szkolne itp.       

Oszczędzanie to świetna zabawa, gdyż każde dziec-
ko może zapisywać swoje wpłaty w wirtualnej książeczce 
SKO i obserwować jak oszczędności rosną w formie za-
bawnej, animowanej świnki-skarbonki dostępnej na 
stronie www.skowsgb.pl.   

Strona internetowa www.skowsgb.pl zapewnia rów-
nież mądrą rozrywkę: gry i konkursy, których w ciągu ro-
ku szkolnego będzie sukcesywnie przybywać.

Każdy oszczędzający uczeń i wszystkie szkoły uczestni-
czące w programie SKO, biorą udział w corocznym kon-
kursie „Dziś Oszczędzam w SKO, jutro w Banku Spółdziel-
czym”. Regulamin konkursu jest dostępny w placówkach 
Banku oraz na stronie www.rbs.lututow.pl. Każda na-
grodzona w konkursie szkoła otrzyma nagrody, których 
fundatorem jest SGB-Bank S.A. w Poznaniu. Rejonowy 
Bank Spółdzielczy w Lututowie również sponsoruje nagro-
dy pieniężne dla szkół oraz nagrody rzeczowe dla uczniów

wyróżniających się w systematycznym oszczędzaniu.
20 czerwca br. ogłoszone zostały wyniki tegorocznej 

edycji konkursu „Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku 
Spółdzielczym”. 

W konkursie uczestniczyło 50 szkół z terenu działania 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Rywa-
lizacja odbywała się w dwóch kategoriach i była uza-
leżniona od liczby uczniów uczęszczających do danej
szkoły. Zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Wyszanowie, 
która zdobyła najwyższą ilość (500) punktów.

Każdego roku Bank organizuje także dla uczniów szkół 
podstawowych, członków SKO konkurs „Grosz do Grosi-
ka”, który cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. 
Poprzez uczestnictwo w konkursie uczniowie poznają 
zagadnienia z zakresu fi nansów oraz bankowości.

Zachęcamy i zapraszamy wszystkich uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów do czynnego udziału w pro-
gramie SKO.                             Marketing RBS w Lututowie

z bankomatami recyklingowymi i biometrią w

Dziś Oszczędzam w SKO, Dziś Oszczędzam w SKO, 
jutro w Banku Spółdzielczymjutro w Banku Spółdzielczym

Strefy obsługi klienta 24h/7Strefy obsługi klienta 24h/7



Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Rozwiązania krzyżówki prosimy składać w placówkach Banku na załączonych kuponach do 21 listopada 2016 r. Za poprawne rozwią-
zanie krzyżówki z nr 2 (26) upominki od Banku otrzymują: Stanisław Posiewała – Żuraw, Grażyna Smółka-Lewandowska – Czajków, 
Barbara Łuźniak – Dolina, Dorota Mituła – Gąszcze, Jadwiga Skorzybót – Grabów n/Prosną, Agnieszka Sowiak – Lipicze, Krzysztof 
Łamacz – Kuźnica Grabowska, Róża Dawid – Lututów, Paulina Dąbrowska – Mikstat Pustkowie, Michał Kazimierczak – Szynkielów, 
Irena Frankowska – Sokolniki, Zenon Biedal – Kadłub, Marzena Wlazła – Kurów, Maria Talaga – Wieruszów i Aneta Matusiak – Emilianów. 

Wydawca i redakcja: Biomal, Kołowa 4/32, 03-536 Warszawa, tel 0606 743 777 oraz 0662 201 550, Druk:  Z.P U-H Biskupiec

POZIOMO
1A Wartość zapisana na pieniądzu, 1I On i ona, 3A Leśne albo 
owcze, 3G Bardzo wąska droga, 5A Było dwóch polityków rzym-
skich tego samego imienia, 5G Lokalna mowa, 6F Cienka w talii, 
7H  Trzecia pod względem długości rzeka w Polsce, dopływ Odry,
8A Elemelek lub Ćwirek, 9G Nadmuchany na wodzie, 10A „Lecą” 
w rajstopach, 11F  Termin muzyczny, który określa też nos spusz-
czony na…, 13B  W nim wszystko, co zapisaliśmy, 14J Grecki bóg
pasterzy, 15A Bank w szkole, 15E Jaskinia, 17A Egzotyczny owoc
z mlekiem w środku, 18E  Pomarańczowo-złoty szlachetny kamień,
19A Autor „Boskiej Komedii”, 19J I brie, i oscypek, 21A Pierwszy
lotnik w historii ludzkości, 21FMałżeński lub zawodowy
PIONOWO
A1 Człowiek, który chce być pod wodą, A15 Zwierzę przeszka-
dzające rolnikowi, B8 Może być oszczędnościowy, C1 Metalowy 
pieniądz, C17 Znany francuski winiak, D10 Dama, ósemka albo as,
E5 Krótkie opowiadanie , E17  Niezbędny na każdym okręcie, 
F11 Ciężka zasłona, G1  Z niej wyrastają liście i kwiaty, G17 Kajakiem
lub tratwą, H7 Inaczej skrzypek, I1  Mówi nam, ile jest złota w złocie,
I20 Ostry, prosty lub rozwarty, K6 Człowiek w kosmosie, L1 W parze
z Ewą, L19 Nasza górna kończyna

(J-3, F-16, A-19, L-9, K-11) (H-8, I-9, G-13, B-19)
(C-5, G-4, F-8, D-10, A-18) (G-21) (A-1, H-18, A-15,, F-21,G-4, C-1) 

(D-8, L-22, B-13, C-17, K-12) (E-9, A-10, I-20, L-3, D-13, C-21)
(A-19, K-9, D-5, F-15, I-15) (L-2, H-10, L-7)

(B-10, H-8, A-4, D-8, H-21, B-14)

ą w Banku Spółdzielczym w Lututowie
Strefy obsługi klienta to bezpieczne i komfortowe dla klientów miejsca

realizacji transakcji. Multi usługi są możliwe dzięki nowoczesnym banko-
matom recyklingowym R6se z funkcją wpłat bezpośrednich, które zastą-
piły dotychczasowe bankomaty jednofunkcyjne. Strefy powstały w oddzia-
łach Banku:
Oddział w Lututowie ul. Klonowska 2
Oddział w Wieruszowie ul. Świerczewskiego 12
Oddział w Brąszewicach ul. Górna 9
Oddział w Grabowie n/Prosną ul. Rynek Władysława Jagiełły 1c
Oddział w Mikstacie ul. Krakowska 6

Więcej informacji o usługach oferowanych w strefach klienta 24h uzyskają Państwo w placówkach 
Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie.




